
 

  

 

П О Л Н О М О Ш Н О  

        за застапување во постапка на медијација 

 

Се овластува ________________________________________________ 

да го застапува  _____________________________________________ во 

постапка на медијација, пред медијатор ________________________________ 

за решавање на спор со _____________________________________________ . 

 Предмет на спорот е ___________________________________________.  

 Вредноста на спорот изнесува ________________ денари. 

Застапувањето ги опфаќа следните овластувања: поднесување на 

Барање за спроведување на постапката на медијација, деловна 

кореспонденција со медијаторот во интерес на спроведување на медијацијата 

во сите нејзини фази, застапување во евентуални преговори доколку 

спротивната страна ја прифати поканата за учество во медијација, да прифати 

или да се откаже од одредено право или обврска во врска со предметот на 

спорот во текот на  медијацијата, склучување и потпишување на евентуално 

постигната спогодба, застапување на страната иницијатор во постапка за 

солемнизација на спогодбата пред надлежен нотар, односно застапување пред 

надлежен суд за внесување на постигната спогодба како судско порамнување 

на записник,во случај ако пред започнувањето на медијацијата била започната 

судска постапка и да ја прими спогодбата односно изјавата од медијаторот 

зависно од исходот на постапката. 

 

        

 

        

      ______________________________ 

                           


